Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredoNeves

Tel/WhatsApp: OXX15 3259 8300

Endereço:Avenida CônegoJoãoClímaco, 226 — Tatuí/SP
Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

Site: www.camaratatuisp.gov.br e-mail: expedienteOcamaratatui.sp.gov.br

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇAE REDAÇÃO

Ref. REQUERIMENTO Nº 2899/23

(Autoria: Marquinho de Abreu)

PARECER

Trata-se do Requerimento nº 2899/23 que requer da
Secretaria da Segurança Pública do Estado de São Paulo, que informe sobre a
possibilidade de celebrar convênio com a Prefeitura de Tatuí, objetivando a
instalação e manutenção de Bases Comunitárias de Segurança Distritais da
Polícia Militar no município, de acordo com o Decreto Nº 51.668, de 16 de março
de 2007, que autoriza viabilizar programa centrado na proteção às pessoas,
cumprimento das leis, combate ao crime e preservação da ordem pública.

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos
aspectos constitucionais, redacional e legal, nada detectamos de irregularidadeque
possa vir a ser impeditivo à sua normal tramitação nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m.j.

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, 11 de bibimbnor de 2023.

ea.
ANTONIO VILLA NOVA |

Presidente

RENA TEZ

ES CA CBnosha
AO EDER ALVES EL